FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc·. di L. Esposito; Biblioteca nazionale di 
Napoli, ms. XI. C. 46, f. 163 (not.); dopo fide/i nostro segue olim nell'interi. 

79. - [Pro] Fratribus Predicatoribus de Aquis. 
Scriptum est eidem senescallo. Cum nos divine pietatis intuitu ac con

templacione confessionis egregii beati Dominici ad cuius utique regulam veluti 
honestatis et doctrine speculum liberalitatis nostre gratiam specialiter et libe
raliter extendimus conventui Fratrum Predicatorum civitatis nostre Aquensis 
dilectis et devotis nostris decem libras coronatorum per mensem super iuribus 
et proventi bus pedagii nostri civitatis eiusdem providerimus, usque ad nostrum 
beneplacitum, pro elemosina exhiberi volumus fidelitati vestre presencium te
nore precipimus ut, visis et inspectis per nos quantum oportunum fuerit ac de
inde restitutis predictum conventui, seu illas eius nomine presentanti, presen
tibus licteris aput eundem conventum inantea remansurus, vos prefati peda
gerii predictas decem libras singulis mensibus a primo scilicet die intrantis 
mensis februarii inantea, quamdiu, predictum beneplacitum nostrum durave
rit de pecunia dicti pedagii existente vel futura per manus nostras prefato 
conventui seu certo eius nuncio pro eodem exhibere et solvere absque diffi
cultate aliqua presencium auctoritate curetis, mandato aliquo in contrarium 
iam facto, vel faciendo, vobis inantea, nec expressam de presenti mentionem 
faceret nullatenus obsistente. Recepturi de hiis quod solveritis apodixam vos 
quoque predicti senescalli et clavarii huiusmodi exhibicionem et solucionem 
dictarum decem libris impedire nullatenus presummatis, quinimmo volumus 
quod si dicti pedagerii ad exibendum et solvendum, ut dictum est, eandem 
pecuniam in obedientes aut difficiles se preveniret vos eos ad id cohertione, 
qua expedire videritis compellatis. Datum Aquis, anno Domini etc., die 
XXIII 0 ianuarii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 344). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

80. - Pro universitate hominum Aptensium. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Habebat supplex petitio ex parte quo

rundam hominum de civitate Aptensi nostrorum fidelium nuper in auditorio 
nostro letta quod camera nostra tenetur eis in septuaginta sex libras corona
torum provincialium per eos abolim regine consorti nostre liberaliter mutuatis 
et licet regina ipsa indulxisset eis litteras suas ad baiulum Aptensem tunc 
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presentem et futuram quo solutis adsignacionibus factis super redditibus, pro
ventibus et obvencionibus certe civitatis eiusdem, omnes redditus, proventus 
et obventiones ipsos usque ad integram satisfactionem dicti mutui, cives ipsos 
percipere permitteretur et habere vel quod si ..... generalem quistam per Pro
vinciam fieri contingeret dietum mutuum prefatos baiulos super quista ipsa 
aquistare et compensare eisdem prout per quasdam litteras eiusdem regine 
ipsis inde indultas asserit aperire, nondum tamen satisfactionem sunt de pre
dieto mutuo assecuti, nec facta est ipsis compensato aliquo de eodem propter 
quod suplicacione humiliter ut compensabant huiusmodi eis fieri in pecunia 
fogagiorum universitati diete civitatis, pro milicia Philippi filii nostri presen
cialiter per curiam nostram imposita benignis mandaremus quorum in hac par
te supplicacionibus annuentes volumus et fidelitati tue presentium tenore pre
cipimus ut, si piene ac legitime tibi constiterit curiam nostram fore ad huc 
predietis hominibus in dieta pecunia debitrisem, pecuniam ipsam in predicta 
fogagiorum pecunia mandes et facias auctoritate presencium eisdem homini
bus compensari. Datum Aquis, anno Domini M°CC 0 XCIIII 0 , die XXVIII 
ianuarii VII indietionis, regnorum nostrorum anno X 0 • (Reg. 71, f. 344 a t.). 

FoNTI: ut supra; dopo presentium tenore segue presentium depenn. 

81. - Pro presbitero Iohanne Galabiunensi. 
Scriptum est se:nescallo Provincie etc. Presbiteris Iohannis Gallibiuni 

canonici Forchalquerii peticione supplici clementer admissa, fidelitati tue 
precipimus quatenus cautelam adhibeas oportunam qualiter nobiles de Rela
nia, aut ipsorum aliquis, seu alii pro eis non offendant dictum presbiterum in 
persona, sine bonis ipsius, nec sibi violenciam, vel iniuriam inferant, aut 
aliquam lesionem, quinimmo sidietuspresbiter ostenderet aliquam specialem 
ex ipsis super predictis fore suspectum remedium oportunum adhibeas ad 
tuicionem ipsius ut dictus presbiter et alii fideles nostri in nostra protecione 
securi nullam sibi timeant irrogari per aliquos iniuriam vel offensam. Datum 
Aquis, anno Domino etc., die XXVIIII 0 ianuarii VIIe indietionis. (Reg. 71, f. 
344 a t.). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

82.- De curia. Contra personas innobiles militare cingulum sine licencia 
principis sumere presumentes. 

Scriptum est senescallo Provincie, tam presenti, quam futuris, fidelibus 
suis etc. Cum innobiles nobilitare viros, magnificare pupillos et insignire 
plebeyos honoribus, quibus a natura caruerant potestatibus principum prin
cipaliter sit annexum non incongrue agitur, si nequis proprium deferens 
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ortum honores absque principis licencia gradiatur indebitos principalis po
testas sub condigna limitatione constituat ac adservandam debitam sibi pre
rogativam a principe principum temerarios ausus talium debito modo com
pescat. Hac itaque consideratione commoti volumus et fidelitati vestre pre
sentium tenore precipimus ut, tam tu presens senescalle, quam vas alii futuri 
inantea successive ubique terrarum comitatuum nostrorum Provincie et For
chalquerii faciatis, auctoritate presentium, ex parte nostri culminis publice 
inhiberi quod nullus, nisi ex parte patris saltem militaris sit generis militari 
cingulo, absque speciali nostra licentia decoretur, sub pena scilicet centum 
marcharum argenti, tam in recipientem quam in tradentem miliciam ac etiam 
sub pena exautorationis eius, qui sic militari presumpserit per nostram cu
riam infligendos penas ipsas in ipsos, qui in illis inciderint nullo alio proinde 
expectato mandato irremissibiliter illaturi. Presentes autem litteras quilibet 
vestrum successori suo assignet per eum sui tempore officii efficaciter obser
vandas. Datum Aquis, anno Domini M°CC 0 XCIIII 0 , die XXVIIII 0 ianuarii 
VIle indictionis. (Reg. 71, f. 344 a t.). 

FoNTI: ut supra; Biblioteca Brancacciana, ms. IV D l, f. 488 a t. (not.); Biblioteca Morese, 
Diversorum, vol. VII, f. 288 a t. (trasc.); Biblioteca nazionale di Napoli, ms. XI C 46, f. 163 (not.); 
Società storica napoletana, ms. XX D 40, f. 741 (trasc.); ivi, ms. XXI D 5, G.B. Bolvito, Variarum 
rerum, vol. V, p. 365 (not.); ivi, ms. XXV B 5, ff. 437-439 a t. (trasc.); ivi, ms. XXVII A 8 10, f. 
118 a t. (trasc.); ivi, G. Del Giudice, vol. XVIII, Documenti e notizie, f. 53 a t. (trasc.); mss. 
Filangieri, G.B. Bolvito, Notamenta Varia, vol. I, f. 198 (trans.); mss. Filangieri, Antiqua monu
menta Neapolis et alia, f. 52 (trasc.); C. Minieri Riccio, Saggio di codice diplomatico formato sulle 
antiche scritture dell'Archivio di Stato di Napoli, Supplemento I, Napoli 1882, p. 67 (trasc.); M. 
Camera, Annali dl?lle due Sicilie: dall'origine e fondazione della monarchia fino a tutto il regno 
dell'augusto sovrano Carlo III Borbone, Napoli 1860, vol. II, p .. 31 (trasc.); Id., !storia della città e 
costiera di.Amalfi, Napoli 1836, p. 212 (not.); P. de Brayda, Giovanni de Brayda di Alba signore di 
Bruzzano Vetere in Calabria, Bene Vagienna 1932, p. 45 ·(not.). 

83. - [Pro] Petro Bornu[s]io. 
Die XX 0 ianuarii. Scriptum fuit eidem senescallo pro Petro Bornusio 

super computo galearum et aliis existentium Narbone et quia erat in forma 
scripta fuit in apodixa. (Reg. 71, f. 344 a t.). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

84. -Pro Radulfo de Ragneyo capellano. 
Scriptum est senescallis Provincie et Forcharquerii ac baiulis Pertusii tam 

presentibus, quam futuris, fidelibus suis etc. Intuitu grate obsequiositatis qua 
vir providus Radulfus de Ragneyo capellanus, familiaris et fidelis noster, di
lectus nobis ad olim servivisse ac assidue servire dinoscitur personam procu
rens ministros, res et bona eius omnia sub protectione nostra suscipienda duxi
mus et ad curiam defenslonis nostre specialiter deputanda, volumus igitur et 
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fidelitati vestre presencium tenore precipimus ut prefatum capellanum procu
rens ministros bona et res ipsius habentes effieaciter comendata non inferàtis 
eis, nec inferri permittatis ab aliis iniurias, molestias, vel offensas, quinnimo 
eis favorabiliter assistentes bona, res et iura capellani eiusdem, sine lesione, 
tamen iusticie nostri vigore presidii defendatis illas eius nomine. Presentanti 
restitui volumus et iubemus. Datum Aquis, anno Domini M°CCXCIIII 0 , die 
XXVIIII 0 ianuarii VIle indietionis etc. (Reg. 71, f. 345).